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w Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym  ETE odbywały się pod hasłem

  

Czy rzeczywiście jestem wolnym człowiekiem i rozumiem swoją WOLNOŚĆ?

  

1 kwietnia  spotkaliśmy się z ks. Andrzejem Wójcikiem, który poprowadził nas w rozważaniach
nad wolnością. 

  

Oglądaliśmy 3 krótkie filmy  z serii „ Głupi, mądry film”: Społeczeństwo,  Wielka dziura i
Grabarze. Pracowaliśmy też w grupach nad pytaniami:

    
    -   Apostoł Paweł napisał: 

 Wszystko mi wolno, ale nie wszystko jest pożyteczne. Wszystko mi wolno, lecz ja nie dam
się niczym zniewolić. 1 Kor 6,12   
    -  Jak rozumiesz te słowa? Opracuj własną definicję wolności i wolnego człowieka.  

  

oraz

    
    -  Jezus rozmawia z Żydami, którzy poszli za Nim, stwierdza: Zaprawdę, zaprawdę,
powiadam wam, każdy, kto grzeszy, jest niewolnikiem grzechu. J 8,34 

Jak rozumiesz te słowa? Opracuj własną definicję niewoli i niewolnika.  

  

Na koniec przeczytaliśmy fragment Pasji Jezusa Chrystusa z Ewangelii Łukasza 23,32-47, 
w której 
Jezus cały czas wskazuje na wolność wyboru człowieka.

  

23,32    A prowadzono także dwóch innych złoczyńców, by ich razem z nim zgładzić.
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23,33    A gdy przyszli na miejsce, zwane Trupią Czaszką, ukrzyżowali go tam, także 
 i złoczyńców, jednego po prawicy, a drugiego po lewicy.

  

23,34    A Jezus rzekł: Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą, co czynią. A przy dzieleniu się jego
szatami rzucali losy.

  

23,35    A lud stał i przyglądał się. Przełożeni zaś naśmiewali się, mówiąc: Innych ratował,
niechże ratuje samego siebie, jeżeli jest Chrystusem Bożym, tym wybranym.

  

23,36    Szydzili z niego także i żołnierze, podchodząc doń i podając mu ocet,

  

23,37    i mówiąc: Jeżeli Ty jesteś królem żydowskim, ratuj samego siebie.

  

23,38    Był też i napis nad nim: Ten jest królem żydowskim.

  

23,39    Tedy jeden z zawieszonych złoczyńców urągał mu, mówiąc: Czy nie Ty jesteś
Chrystusem? Ratuj siebie i nas.

  

23,40    Drugi natomiast, odezwawszy się, zgromił tamtego tymi słowy: Czy ty się Boga nie
boisz, choć taki sam wyrok ciąży na tobie?

  

23,41    Na nas co prawda sprawiedliwie, gdyż słuszną ponosimy karę za to, co uczyniliśmy,
Ten zaś nic złego nie uczynił.

  

23,42    I rzekł: Jezu, wspomnij na mnie, gdy wejdziesz do Królestwa swego.
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23,43    I rzekł mu: Zaprawdę, powiadam ci, dziś będziesz ze mną w raju.

  

23,44    A była już mniej więcej godzina szósta i ciemność zaległa całą ziemię aż do godziny
dziewiątej,

  

23,45    gdy zaćmiło się słońce; i rozdarła się zasłona świątyni na dwoje.

  

23,46    A Jezus, zawoławszy wielkim głosem, rzekł: Ojcze, w ręce twoje polecam ducha mego.
I powiedziawszy to, skonał.

  

23,47    Wtedy setnik, ujrzawszy, co zaszło, oddał chwałę Bogu, powiadając: Zaiste, człowiek
ten był sprawiedliwy.

  

23,48   A wszystkie te rzesze, które się zeszły na to widowisko, ujrzawszy to, co się stało, bijąc
się w piersi, zawracały.

  

...by zmierzyć się z osobistym pytaniem:

  

CZY TO CO STAŁO SIĘ PONAD 2000 LAT TEMU NA GOLGOCIE COKOLWIEK ZNACZY
JESZCZE DZISIAJ DLA CIEBIE…?

  

Każdy uczestnik spotkania miał możliwość osobistej refleksji i symbolicznego przybicia
swoich grzechów i lęków na krzyż.

  

Dziękujemy ks. A. Wójcikowi za ten dobry czas przygotowujący nas do przeżywania
Świąt Wielkanocnych.
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